
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
................................................... 

 
ด้วย  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้ดำเนินการจัดทำแผนการดำเนินงาน  ประจำปี

งบประมาณ  พ.ศ. 2565  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  เสร็จเป็นที่เรียบร้อยแล้ว     

 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ  26 (2)  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ .ศ. 2548  และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561  
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าจึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  องค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าต่อไป 

 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  30  เดือนกันยายน  พ.ศ. 2564 
 
 
 

(นายชัยณฤทธิ์  สิงห์ทอง) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

แผนการดำเนินงาน 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

 

 

      
 

       
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

โทรศัพท์  056-705617   
โทรสาร  056-705618 

www.bungkla.go.th 
e-mail : 6670309@dla.go.th 

 

http://www.bungkla.go.th/
mailto:6670309@dla.go.th


คำนำ 
 
 แผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  จัดทำขึ้น
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2548  และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561 โดยมีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงยุทธศาสตร์การพัฒนา  แผนงาน 
รายละเอียดโครงการและกิจกรรมที่ต้องการดำเนินการจริงทั้งหมดในเขตพ้ืนที่ของตำบลบุ่งคล้า  ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 
 แผนการดำเนินงานฉบับนี้ได้รวบรวมแผนการปฏิบัติงานสำหรับโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ต้อง 
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่ของตำบลบุ่งคล้า  ทั้งที่ปรากฏอยู่ในข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ  พ.ศ. 2565  และที่ดำเนินการโดยหน่วยงานอื่น  ทั้งภาครัฐและเอกชน  โดยได้จำแนกรายละเอียด
ของกิจกรรม  งบประมาณ  สถานที่ดำเนินการ  หน่วยงานผู้รับผิดชอบ  ระยะเวลาในการดำเนินงานที่ชัดเจน
ทัง้หมดในปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
 องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าหวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงานฉบับนี้  จะสามารถใช้เป็น
เครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  และสามารถใช้ในการควบคุมการดำเนินงานในเขตพ้ืนที่ตำบล
บุ่งคล้าได้อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  นอกจากนั้นยังใช้เป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ
การประเมินผลการพัฒนาท้องถิ่นของผู้บริหารอีกด้วย 
 
 
 

      องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



สารบัญ 
 
           หน้า 
ส่วนที่  1  บทนำ                 1 
     บทนำ           1 
              วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน                                     1                                
              ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน                           2      
              ประโยชน์ของแผนดำเนินงาน                                                    3    
                    
ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม           5  
              บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01)      5  
              บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ ผด.02)                                     7 
     1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน       7 
     2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการเกษตร      9 
     3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรมและกีฬา    11 
     4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม     17 
     5.  ยุทธศาสตรก์ารพัฒนาด้านการพัฒนาคนและสังคม      23 
     6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารและ      26 
          การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
     บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการการพัฒนาท้องถิ่น   29 
     (แบบ ผด.02/1) 
ผนวก 
     สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วน
ตำบลบุ่งคล้า  ครั้งที ่ 4/2563  เมื่อวันที่  23  กันยายน  2564 
     สำเนารายงานการประชุมคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า   
ครั้งที่  4/2563  เมื่อวันที่  29  กันยายน  2564 
     ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  เรื่อง  ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  ประจำปี
งบประมาณ  พ.ศ. 2565  ลงวันที่  30  กันยายน  2564 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



1 
 

ส่วนที่  1 
บทนำ 

 
บทนำ 
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีภารกิจสำคัญในการปฏิบัติหน้าที่เพ่ือพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนใน
ท้องถิ่นและพัฒนาประเทศโดยส่วนรวม  ซึ่งการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ทำให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นมีอำนาจหน้าที่ในการบริหารจัดการองค์กรเพ่ือให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้  ภายใต้การ
กระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซ่ึงก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงหลายประการ  โดยเฉพาะการถ่าย
โอนภารกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  รวมทั้งงานด้านการวางแผนเพ่ือที่จะให้องค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้บริหารจัดการท้องถิ่นตนเองอย่างเต็มรูปแบบ  
 ลักษณะของแผนการดำเนินงานฉบับนี้  เป็นแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565      
ที่องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าได้จัดทำขึ้นภายหลังจากท่ีได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 
– 2565)  และข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  ซึ่งแผนการดำเนินงานจะ
แสดงถึงรายละเอียด  แผนงาน  โครงการพัฒนาและกิจกรรมที่จะดำเนินการจริงทั้งหมดในปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2565  โดยเป็นแผนที่แยกมาจากแผนพัฒนาและมีลักษณะเป็นแผนการดำเนินการ  ซึ่งได้มีการรวบรวม
ข้อมูลจากทุกหน่วยงานที่เข้ามาดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าแล้วทั้งหมด 
 

วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 1.  แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีจุดมุ่งหมายเพ่ือแสดงถึงรายละเอียดแผนงาน  โครงการพัฒนาและ
กิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพ้ืนที่เขตรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าในปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564  เพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้ามีความชัดเจนและสะดวกต่อ
การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
 2.  แผนการดำเนินงานเป็นเอกสารที่ระบุแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมทั้งหมดที่ดำเนินการใน
ปีงบประมาณ  พ.ศ. 2564  ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  ซึ่งจะทำให้เกิดความชัดเจนในการปฏิบัติ
มากขึ้น 
 3.  แผนการดำเนินงานเป็นแผนที่มีการประสานและบูรณาการการทำงานร่วมกันกับหน่วยงานต่าง ๆ  
ซึ่งการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ  ของแผนงาน  โครงการ  จะทำให้การติดตามประเมินผลเมื่อสิ้นปีมีความ
สะดวกมากขึ้น 
 

 แนวทางในการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 แผนการดำเนินงานเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารของผู้บริหารท้องถิ่น  เพ่ือควบคุมการดำเนินงาน
ให้เป็นไปอย่างถูกต้อง  เหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  รวมทั้งยังเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและ
การประเมินผลการดำเนินงาน  ดังนั้น  แผนการดำเนินงานจึงมีแนวทางในการจัดทำดังนี้ 
 1)  การเก็บรวมรวมข้อมูล  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจะเก็บรวบรวมข้อมูล
โครงการ  กิจกรรมที่จะมีการดำเนินการจริงในพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  ซึ่งจะมีโครงการ  กิจกรรม
ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าเอง  และโครงการกิจกรรมที่หน่วยงานอื่นจะเข้ามาดำเนินการในพื้นที่  โดย
ข้อมูลดังกล่าวสามารถตรวจสอบได้จากหน่วยงานในพื้นที่และอาจตรวจสอบได้จากแผนปฏิบัติการพัฒนาจังหวัด
หรืออำเภอแบบบูรณาการ 
 

 
 



2 
 
 2)  การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่าง
แผนการดำเนินงาน  โดยพิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนาขององค์การ
บริหารส่วนตำบลบุ่งคล้าที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2561 – 2565)  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  โดยมี
เค้าโครงแผนการดำเนินงานอยู่  2  ส่วน  ดังนี้ 
 ส่วนที่  1  บทนำ  ประกอบด้วย 
 -  บทนำ 
 -  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
 -  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 -  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 ส่วนที่  2  บัญชีโครงการ/กิจกรรม  ประกอบด้วย 
 -  บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ (แบบ ผด.01) 
 -  บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ (แบบ  ผด.02) 
 -  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์สำหรับที่ไม่ได้ดำเนินการตามโครงการการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02/1) 
 3)  การประกาศใช้แผนการดำเนินงาน  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเสนอ
รา่งแผนการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น  และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาแล้วเสนอต่อ
ผู้บริหารท้องถิ่นเพ่ือประกาศใช้ต่อไป 
 

ขัน้ตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ .ศ. 2548  
แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่  3)  พ.ศ. 2561   
 ข้อ  26  การจัดทำแผนการดำเนินงานให้ดำเนินการตามระเบียบนี้  โดยมีข้ันตอนดำเนินการดังนี้ 
 (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นรวบรวมแผนงาน  โครงการพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  หน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืน ๆ ที่ต้องการ
ดำเนินการในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  แล้วจัดทำร่างแผนการดำเนินงานเสนอคณะกรรมการพัฒนา
ท้องถิ่น 
 (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่น  ประกาศ
เป็นแผนการดำเนินการ  โดยให้ปิดประกาศแผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่วันที่ประกาศเพ่ือให้
ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่วกันและต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
 ข้อ  27  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี  งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม  งบประมาณจากเงินสะสมหรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ
จากหน่วยราชการส่วนกลาง  ส่วนภูมิภาค  รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืน ๆ  ที่ต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณนั้น 
 การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 
 
 
 
 
 

 



3 
 

ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
 
 
คณะกรรมการสนับสนนุการ                                
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิน่ 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการสนับสนุนการ 
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 
 
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 
 
 
 

 
 
ผู้บริหารท้องถิ่น 
 
 

ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
 1)  เพ่ือแสดงรายละเอียดของแผนการดำเนินงานภายหลังการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
 2)  เพ่ือเป็นเครื่องมือสำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  การวางแผนทำให้เกิดการริเริ่มการ
ปฏิบัติงานทีดี่  ถูกต้อง  เหมาะสม  รวดเร็ว  การควบคุมการดำเนินงานเป็นไปได้ง่าย   
 3)  เพ่ือควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ  การวางแผนช่วยให้การ
ทำงานเป็นระบบและเสริมสร้างกระบวนการทำงานด้านต่าง ๆ  ที่จะช่วยให้การปรับเปลี่ยนทรัพยากรไปสู่ผลงาน 
และผลลัพธ์ที่คาดหมายได้อย่างถูกต้อง  สอดคล้องกับปัญหาหรือความต้องการที่มาจากสภาพแวดล้อมองค์กร 
 4)  เพ่ือเป็นเครื่องมือในการติดตามการดำเนินงานและการประเมินผลการปฏิบัติงานตามแผนพัฒนา
ท้องถิ่น 
 5)  ส่งเสริมให้เกิดนวัตกรรมและการสร้างสรรค์  การวางแผนเป็นพื้นฐานด้านการตัดสินใจและเป็นสิ่งที่
ช่วยให้เกิดแนวความคิดใหม่ ๆ  และความคิดสร้างสรรค์  ทั้งนี้  เนื่องจากขณะที่ฝ่ายจัดการมีการวางแผนกันนั้น
จะเป็นการระดมสมองของคณะผู้ทำงานด้านการวางแผน  ทำให้เกิดความคิดใหม่ ๆ  และความคิดสร้างสรรค์  
สามารถนำมาใช้ให้เกิดประโยชน์แก่องค์กรและยังเป็นการสร้างทัศนคติการมองอนาคตของคณะผู้บริหาร 
 6)  เพ่ือเป็นการพัฒนาแรงจูงใจ  ระบบการวางแผนที่ดีจะเป็นการบ่งชี้ให้เห็นถึงความร่วมแรงร่วมใจใน
การทำงานของผู้บริหารและยังเป็นการสร้างแรงจูงใจให้เกิดขึ้นในกลุ่มคนงานด้วย  เพราะเขารู้อย่างชัดเจนว่า
องค์กรคาดหวังอะไรบ้าง  นอกจากนั้นการวางแผนยังเป็นเครื่องมือฝึกและพัฒนาแรงจูงใจที่ดีสำหรับผู้บริหารใน
อนาคต   
 7)  เพ่ือเป็นการพัฒนาการแข่งขัน  การวางแผนที่มีประสิทธิภาพทำให้มีการแข่งขันมากกว่าองค์กรที่ไม่
มีการวางแผนหรือมีการวางแผนที่ขาดประสิทธิภาพ  ทั้งนี้  เนื่องจากการวางแผนจะเกี่ยวข้องกับการขยาย
ขอบข่ายการทำงาน  การเปลี่ยนแปลงวิธีการทำงาน  รวมถึงการปรับปรุงสิ่งต่าง ๆ  ให้ทนัต่อการเปลี่ยนแปลงที ่

รวบรวมโครงการ/กิจกรรม 

จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน
ดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น 

พิจารณาร่างแผนการดำเนินงาน 

เสนอร่างแผนการดำเนินงานต่อผู้บริหารท้องถิ่น 

ประกาศใช้แผนการดำเนินงาน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 

หน่วยงานอื่น 



4 
 
จะเกิดขึ้นในอนาคต 
 8)  ทำให้ เกิดการประสานงานที่ ดี  การวางแผนได้สร้างความมั่นใจในเรื่องเอกภาพที่จะบรรลุ
จุดมุ่งหมายขององค์กร  ทำให้กิจกรรมต่าง ๆ  ที่จัดวางไว้ เป็นไปในจุดมุ่งหมายเดียวกัน  มีการจัดการ
ประสานงานกันในฝ่ายต่าง ๆ  ขององค์กรเพ่ือหลีกเลี่ยงความซ้ำซ้อนในงานของแต่ละฝ่าย 



5 

ส่วนที่  2 
บัญชีโครงการ/กิจกรรม 

 
บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 
องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 

 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน      
     1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
     1.2  แผนงานการเกษตร 
     1.3  แผนงานการพาณิชย์ 

1 
- 
- 

2.56 
- 
- 

492,200 
- 
- 

9.45 
- 
- 

 

กองช่าง 

รวม 1 2.56 492,200 9.45  
2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการเกษตร      

     2.1  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ - - - -  

     2.2  แผนงานการเกษตร 
     2.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

- 
1 

- 
2.56 

- 
20,700 

- 
0.40 

สำนักปลัด อบต. 
 

รวม 1 2.56 20,700 0.40  
3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาดา้นการศึกษา ศาสนา  วัฒนธรรมและกีฬา 
     3.1  แผนงานการศึกษา  
     3.2  แผนงานการศาสนา  วัฒนธรรมและนันทนาการ  
     3.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

 
3 

11 
1 

 
7.69 

28.21 
2.56 

 
2,770,000 
310,000 
23,015 

 
53.18 
5.95 
0.44 

 
กองการศึกษาฯ 

 

 สำนักปลัด อบต. 
รวม 15 38.46 3,103,015 59.57  

 
 

แบบ  ผด.01 



ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
จำนวนโครงการที่

ดำเนินการ 
คิดเป็นร้อยละของ
โครงการทั้งหมด 

จำนวนงบประมาณ 
คิดเป็นร้อยละของ 
งบประมาณทั้งหมด 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
     4.1  แผนงานการสาธารณสุข 
     4.2  แผนงานเคหะและชุมชน 
     4.3  แผนงานการเกษตร 
     4.4  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
     4.5  แผนงานงบกลาง 

 
5 
- 
2 
- 
1 

 
12.82 

- 
5.13 

- 
2.56 

 
668,380 

- 
50,300 

- 
200,000 

 
12.83 

- 
0.97 

- 
3.84 

 

 
   สำนักปลัด อบต. 

รวม 8 20.51 918,680 17.64  
5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคนและสังคม 
     5.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน  
     5.2  แผนงานสังคมสงเคราะห์  
     5.3  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 

 
4 
1 
3 

 
10.26 
2.56 
7.69 

 
95,805 
40,000 
97,480 

 
1.84 
0.77 
1.87 

 
 
   สำนักปลัด อบต. 

รวม 8 20.51 233,285 4.43  
6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารและการ 
     บริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

        
    
   สำนักปลัด อบต./ 
   กองคลัง 
 

     6.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 
     6.2  แผนงานเคหะและชุมชน 
     6.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

5 
- 
1 

12.82 
- 

2.56 

438,050 
- 

3,000 

8.41 
- 

0.06 
รวม 6 15.38 441,050 8.47  

รวมทั้งสิ้น 39 100 5,208,930 100  
 
 
 
 
 

6 



7 

บัญชีโครงการ/กิจกรรม/งบประมาณ 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

1.  ยุทธศาสตร์...การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน… 
     1.1  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

ก่อสร้างถนน คสล. สายคลองขี้นา 
(ม.4) 

ก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 ม. 
ยาว 210 ม. หรือมีพ้ืนที่ไม่น้อยกว่า 
840 ตร.ม. 

492,200 หมู่ที่ 4  กองช่าง             

รวมจำนวน  1  โครงการ 492,200               

   
     1.2  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

            

รวมจำนวน  -  โครงการ -               
 

   
 
 

แบบ  ผด.02 



     1.3  แผนงานการพาณิชย์ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

            

รวมจำนวน  -  โครงการ -               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 



2.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจและการเกษตร 
     2.1  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ต.
ค.

 
ม.

ค.
 

ก.
พ.

 
มี.

ค.
 

เม
.ย

. 
พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

            

   รวมจำนวน  -  โครงการ -               
 
     2.2  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

            

รวมจำนวน  -  โครงการ -               
 

      
 
 
 
 
 
 

9 



     2.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

ส่งเสริมการเรียนรู้ตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้เรื่อง 
    หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและ 
    การนำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวัน 
    จนเกิดเป็นวิถีชีวิต 
2. อบรมวิธีการใช้งานเครื่องยนต์เล็ก 
    และการบำรุงรักษา 
3. อบรมการซ่อมบำรุงเครื่องยนต์เล็ก 
    เบื้องต้น 
4. ฝึกปฏิบัติการซ่อมบำรุงเครื่องยนต์ 
    เล็ก 

20,700 อบต.บุ่งคล้า สำนักงานปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  1  โครงการ 20,700               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101 



3.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา  ศาสนา  วัฒนธรรมและกีฬา 
     3.1  แผนงานการศึกษา 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 

จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุน
ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา สำหรับ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบุ่งคล้า ดังนี้ 
1. ค่าอาหารกลางวัน สำหรับเด็กปฐมวัย 
    2 -5 ป ี
2. ค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับเด็ก 
    ปฐมวัย 2 -5 ป ี
3. ค่าหนังสือ สำหรับเด็กปฐมวัย 
    3 -5 ป ี
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็ก 
    ปฐมวัย 3 -5 ป ี
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็ก 
    ปฐมวัย 3 -5 ป ี
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับเดก็ 
    ปฐมวัย 3 -5 ป ี

638,000 อบต. บุ่งคล้า 
 

กองการศึกษาฯ 
 

  
 

          

2 อาหารเสริม (นม) จ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม)  
ดังนี้ 
1. จัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่ 
    โรงเรียนในเขตพ้ืนที่ จำนวน 3 แห่ง  

802,000 อบต. บุ่งคล้า 
 

กองการศึกษาฯ 
 

            

 
 

 

111 



12 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      ได้แก่ โรงเรียนบ้านบุ่งคล้า   
    โรงเรียนบ้านหนองคัน โรงเรียน  
    บ้านหัวนา จำนวน 260 วัน 
2. จัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่  
    ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลบุ่งคล้า 
    จำนวน 260 วัน 

               

3 อุดหนุนโครงการจัดหาอาหาร
กลางวันให้แก่โรงเรียนในเขต
พ้ืนที่ 

จา่ยเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดหา
อาหารกลางวัน ให้แก่โรงเรียนในสังกัด 
สพฐ. ในเขตพ้ืนที่ จำนวน 3 แห่ง 
ได้แก่ โรงเรียนบ้านบุ่งคล้า โรงเรียน
บ้านหัวนา โรงเรียนบ้านหนองคัน 
จำนวน 200 วัน 

1,330,000 อบต. บุ่งคล้า 
 

กองการศึกษาฯ 
 

            

รวมจำนวน  3  โครงการ 2,770,000               
   
 
 
 
 
 
 
 
 
     



13 

 3.2  แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
ของเด็กนักเรียน  

จัดอบรม บรรยายให้ความรู้ เพ่ือส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรมให้แก่เด็กนักเรียนใน
พ้ืนทีต่ำบลบุ่งคล้า จำนวน 3 รุ่น ดังนี้ 
รุ่นที่ 1 นักเรียนระดับปฐมศึกษา 
รุ่นที่ 2 นักเรียนระดับมัธยมศึกษา
ตอนต้น 
รุ่นที่ 3 นักเรียนระดับมัธยมศึกษาตอน
ปลายหรือเทยีบเท่า 

40,000 โรงเรียนบ้าน
บุ่งคล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ             

2 ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
ของประชาชน 

จัดอบรม บรรยายให้ความรู้ เพ่ือส่งเสริม
คุณธรรม จริยธรรมให้แก่ประชาชนใน
พ้ืนทีต่ำบลบุ่งคล้า 

30,000 วัดมะเดื่องาม 
ม.7 ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ             

3 ส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม
พนักงานส่วนตำบล พนักงาน
จ้าง คณะผู้บริหารและสมาชิก
สภา อบต. 

จัดอบรมบรรยายให้ความรู้             
เพ่ือเสรมิสร้าง คุณธรรม จริยธรรม 
ให้แก่พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง 
คณะผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต. 

10,000 อบต. บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

4 สืบสานประเพณีเข้าพรรษา 1. พิธีหล่อเทียนจำนำเข้าพรรษา 
2. นิทรรศการเกี่ยวกับวันเข้าพรรษา 
    และวันอาสาฬหบูชา 
3. กิจกรรมรณรงค์งดเหล้าเข้าพรรษา 
4. กิจกรรมประกวดวาดภาพระบายสี 

30,000 1. วัดศรีเมือง 
ม.1 ต.บุ่งคล้า 
2. วัดและ
สำนักสงฆ์ใน
พ้ืนที ่16 แห่ง 

กองการศึกษาฯ             

 
 



14 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผดิชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  5. กิจกรรมตอบคำถามทาง 
    พุทธศาสนา 
6. กิจกรรมสวดมนต์ ปฏิบัติธรรม  
    ฟังพระธรรมเทศนา และบำเพ็ญ 
    ประโยชน ์
7. มอบเทียนจำนำพรรษาให้แก่ 
    หมู่บ้าน โรงเรยีนและศูนย์พัฒนา 
    เด็กเล็ก เพ่ือนำไปถวายวัด 

        

       

5 สืบสานประเพณีรดน้ำดำหัว
ผู้สูงอายุ เนื่องในเทศกาล
สงกรานต์ 

1. นิทรรศการเกีย่วกับประเพณีวัน 
    สงกรานต์ 
2. กิจกรรมประกวดผู้สูงอายุสุขภาพดี 
3. กิจกรรมสรงน้ำพระ 
4. กิจกรรมรดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ 

40,000 วัดศรีเมือง   
ม.1 ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ      

       

6 สืบสานประเพณีลอยกระทง 1. กิจกรรมประกวดกระทงสวยงาม 
2. กิจกรรมลอยกระทง 
3. นิทรรศการเกี่ยวกับประเพณี 
    ลอยกระทง 

30,000 บริเวณหนอง
น้ำกุดกุม ม.8 
ต.บุ่งคล้า  

กองการศึกษาฯ      

       

7 อุดหนุนโครงการจัดงานส่งเสริม
สืบสานประเพณีท้องถิ่น กาชาด
มะขามหวานนครบาล
เพชรบูรณ์ 

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงาน
ส่งเสริมสืบสานประเพณีท้องถิ่น 
กาชาดมะขามหวานนครบาล
เพชรบูรณ์ ให้แก่ ที่ทำการปกครอง 

10,000 อบต. บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

 
 



15 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รบัผิดชอบหลกั 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์                

8 แข่งขันกีฬาฟุตบอลตำบล     
บุง่คล้า 

กิจกรรมแข่งขันกีฬาฟุตบอล 
 

30,000 โรงเรียนบ้าน
บุ่งคล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ      

       

9 จัดการแข่งขันกีฬาสร้างความ
สามัคคี 

1. แข่งขันกีฬาเปตอง 
2. แข่งขันกีฬาแชร์บอล 
3. แข่งขันกีฬาพ้ืนบ้าน 
4. แข่งขันการออกกำลังกายประกอบ 
    ดนตร ี

40,000 โรงเรยีนบ้าน
บุ่งคล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

กองการศึกษาฯ      

       

10 จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ
แข่งขัน 

จัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาที่
หน่วยงานต่าง ๆ จัดขึ้น เพื่อเป็นการ
เสริมสร้างสุขภาพและความสามัคคี
ระหว่างหน่วยงาน 

20,000 อบต. บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

11 ส่งเสริมและสนับสนุนการกีฬา
ให้กับหมู่บ้าน 

จัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์กีฬาให้แก่หมู่บ้าน  30,000 อบต. บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

รวมจำนวน  11  โครงการ 310,000               
 
 
 
 
 
 
 



16 

     3.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึน้

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

สนับสนุนกิจกรรมยุวเกษตรกร
โรงเรียนบ้านบุ่งคล้า 

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้เรื่อง 
    หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงและ 
    การนำไปปรับใช้ในชีวิตประจำวัน 
    จนเกิดเป็นวิถีชีวิต 
2. อบรมข้ันตอนและวิธีการทำ 
    น้ำปลาร้าปรุงสำเร็จ 
3. อบรมขั้นตอนและวิธีการทำปลาส้ม 
4. ฝึกปฏิบัติการทำน้ำปลาร้าปรุง 
    สำเร็จ 
5. ฝึกปฏิบัติการทำปลาส้ม 

23,015 โรงเรียนบ้าน
บุ่งคล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  1  โครงการ 23,015               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 

4.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
     4.1  แผนงานการสาธารณสุข 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 การดำเนินงานการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า 

สำรวจและขึ้นทะเบียนข้อมูลจำนวน
สัตว์ในเขตพ้ืนที่ตำบลุบ่งคล้าตามแนว
ทางการดำเนินงานการขับเคลื่อน
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณธิาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติยราชนารี 

12,000 ม. 1 - 14 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 ฉีดวัคซีนป้องกันและควบคุม
โรคพิษสุนัขบ้า ตามโครงการ
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า 

จัดซื้อวัคซีนพร้อมอุปกรณเ์พ่ือ
ให้บริการฉีดวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัข
บ้าให้แก่สุนัขและแมวในเขตพ้ืนที่
ตำบลบุ่งคล้าจำนวน 14 หมู่บ้าน 

72,650 ม. 1 - 14 สำนักปลัด 
อบต. 

            

3 ป้องกันและควบคุมโรค
ไขเ้ลือดออก 

ก่อนการระบาด 
1. รณรงคก์ำจัดแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย 
    และใส่ทราบอะเบท 14 หมู่บ้าน 
2. ดำเนินการฉีดพ่นยุงลายทั้ง 14 
    หมู่บ้าน จำนวน 2 ครั้ง  
 

53,730 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 

 



18 

ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  ระยะการระบาด 
1. ควบคุมโรคในชุมชนโดยไม่ให้เกิด 
    Generation ที ่2 โดยฉีดพ่น 
    สารเคมีจำนวน 5 ครั้ง ตามเกณฑ์ 
    ในรัศม ี100 เมตร 
2. รณรงค์กำจัดลูกน้ำยุงลายในพื้นที่ 
    เสี่ยง 
3. ให้สุขศึกษาแก่ประชาชน 
หลังการระบาด 
1. เฝ้าระวังทางระบาดวิทยา 

               

4 จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ 

จัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
เช่น ทรายอะเบท หน้ากากอนามัย ชุด
ป้องกันเชื้อโรค เครื่องวัดอุณหภูมิ 
แอลกอฮอล์ เป็นต้น 

250,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

5 อุดหนุนสำหรับการดำเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข  

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการ
ดำเนินงานตามแนวทางโครงการ
พระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 
14 หมู่บ้าน ๆ ละ 20,000 บาท 
ดังนี้ 
1. โครงการ TO BE NUMBER ONE 
    หมู่ที่ 6-10 และ 12 ตำบลบุ่งคล้า  

280,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 

 



ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  
    รวม 6 โครงการ ๆ ละ 6,500 บาท  
    เป็นเงิน 39,000 บาท 
2. โครงการสืบสานปณิธานสมเด็จย่า 
    ต้ายภัยมะเร็งเต้านมในหมู่บ้าน หมู่ที่   
    6-10 และ 12 ตำบลบุ่งคล้า อำเภอ 
    หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ รวม 6   
    โครงการ ๆ ละ 7,000 บาท เป็น 
    เงิน 42,000 บาท และหมู่ที่ 1- 
    5,11,13 และ 14 ตำบลบุ่งคล้า  
    อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  
    รวม 8 โครงการ ๆ ละ 8,000 บาท  
    เป็นเงิน 64,000 บาท 
3. โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 
    ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม 
    สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยาม 
    บรมราชกุมารี หมู่ที่ 6-10 และ 12 
    รวม 6 ตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก 
    จังหวัดเพชรบูรณ์ โครงการ ๆ ละ 
    6,500 เป็นเงิน 39,000 บาท และ 
    หมู่ที่ 1-5,11,13 และ 14 ตำบล   

               

 
     

19 



 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

      บุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก จังหวัด 
    เพชรบูรณ ์รวม 8 โครงการ ๆ ละ  
    6,000 บาท เปน็เงิน 48,000 บาท 
4. โครงการหมอหมู่บ้านในพระราช 
    ประสงค์ หมู่ที่ 1-5,11,13 และ 
    14  ตำบลบุ่งคล้า อำเภอหล่มสัก 
    จังหวัดเพชรบูรณ์ รวม 8 โครงการ ๆ 
    ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 48,000 
    บาท  

               

รวมจำนวน  5  โครงการ 668,380               
 
   4.2  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

            

รวมจำนวน  -  โครงการ -               
 

 
 

20 



     4.3  แผนงานการเกษตร 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 วนัอนามัยสิ่งแวดล้อมไทย 
(กิจกรรม Big Cleaning Day) 

กิจกรรม Big Cleaning Day ร่วมกับ
ชุมชน ภาครัฐและเอกชน ทำความ
สะอาด กำจัดขยะมูลฝอยพร้อมกันทั่ว
ทุกหมู่บ้าน 

20,300 อบต.บุ่งคล้า 
และ ม. 1 – 
14 ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 อนุรักษ์พันธุกรรมพืช อัน
เนื่องมาจากพระราชดำริ
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี 

ร่วมกันปลูกตน้ไม้พร้อมทั้งบำรุงดูแล
รักษาอย่างต่อเนื่อง 

30,000 อบต.บุ่งคล้า 
และ ม.7     
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  2  โครงการ 50,300               
 
4.4  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

            

รวมจำนวน  -  โครงการ                
 
 
 
 

21 



4.5  แผนงานงบกลาง 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 สนับสนุนกองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือ
พ้ืนที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลบุ่งคล้า 

สมทบเงินเงินเข้าบัญชีระบบหลักประกัน
สุขภาพท้องถิ่น 

200,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  1  โครงการ 200,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



5.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการพัฒนาคนและสังคม 
     5.1  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมทีเ่กิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ส่งเสริมอาชีพให้แก่ประชาชน 1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับ 
    การเก็บ การถนอมและการแปรรูป 
    อาหาร 
2. ฝึกปฏิบัติการแปรรูปอาหารจากเห็ด 

18,415 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 สนับสนุนโรงเรียนสร้างสุข
ผู้สูงอายุตำบลบุ่งคล้า 

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้การดูแล 
    สุขภาพอนามัยของตนเอง/การยืด 
    เหยียดกล้ามเนื้อ  
2. สาธิตและฝึกปฏิบัตกิารทำอุปกรณ์ 
    บริหารและยืดเหยียดกล้ามเนื้อ 
3. บรรยาย สาธิตการใช้อุปกรณ์ในการ 
    บริหารและยืดเหยียดกล้ามเนื้อ 
4. ฝึกปฏิบัติการใช้อุปกรณ์ยืดเหยียด 
    กล้ามเนื้อ 

22,390 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

3 อุดหนุนโครงการประชารัฐ
ร่วมใจ รวมพลังสังคมพลัง
ชุมชนเพ่ือป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด อำเภอ    
หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์  

จ่ายเป็นเงินอดุหนุนโครงการประชารัฐ
ร่วมใจ รวมพลังสังคมพลังชุมชนเพื่อ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ให้แก่
ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปราม
ยาเสพติดอำเภอหล่มสัก 

45,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 

23 



     
ที ่

โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผดิชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

4 อุดหนุนโครงการบรรเทาทุกข์
ผู้ประสบสาธารณภัยและ
ราษฎร 

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการบรรเทา
ทุกข์ผู้ประสบสาธารณภัยและราษฎร 

10,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  4  โครงการ 95,805               
  
     5.2  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้น

จากโครงการ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 การสงเคราะห์และให้ความ
ช่วยเหลือแก่ผู้ด้อยโอกาสและ
ผู้ยากไร้ 

โครงการสงเคราะห์ผู้ด้อยโอกาส        
ผู้ยากไร้  
-  ปรับปรุง ซ่อมแซม ปรับสภาพที่ 
   อยู่อาศัยให้แก่ผู้ด้อยโอกาส  
   ผู้ยากไรใ้นพ้ืนที่ตำบลบุ่งคล้า 
   จำนวน 2 หลัง 

40,000 หมู่ที ่ 1 – 14 สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  1  โครงการ 40,000               

 
 
 
 
 
 

24 



    5.3  แผนงานการรักษาความสงบภายใน    

 ที่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

 

เตรียมความพร้อมเพ่ือจัดการ
ไฟป่าและหมอกควัน  

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้และ 
    สาธิตทักษะการใช้เครื่องมือดับไฟป่า 
2. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้การ 
    จัดทำแนวกันไฟ 
3. ลาดตระเวนตรวจหาไฟป่า 

20,000 อบต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต. 

             

2 ป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนน 

จัดตั้งศูนย์บริการข้อมูลข่าวสาร
ให้บริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่
และสงกรานต์ 

50,630 ทางหลวง
แผ่นดิน
หมายเลข 21 
บริเวณหน้า
ศูนย์พัฒนา
คุณภาพชีวิต
ผู้สูงอายุตำบล
บุ่งคล้า ม.4 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

3 ฝึกอบรมเตรียมความพร้อม
การป้องกันและบรรเทาสา
ธารณภัย 

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับ 
    การเตรียมความพร้อมการป้องกัน 
    และบรรเทาสาธารณภัย 
2. ฝึกปฏิบัติการป้องกันอัคคีภัย 

26,850 อบต.บุ่งคล้า 
 

สำนักปลัด 
อบต.  

            

รวมจำนวน  3  โครงการ 97,480               
 
 
 

25 



6.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารและการบริหารจัดการบ้านเมืองท่ีดี 
     6.1  แผนงานบริหารงานทัว่ไป 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 1 สนับสนุนการดำเนินงาน
เกี่ยวกับการเลือกตั้งและการ
พัฒนาระบบประชาธิปไตย
และระบบการเลือกตั้ง 

จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
การเลือกตั้งอ่ืน ๆ  

300,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

 
 
 

           

2 ฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ
การบริหารงานบุคคล
พนักงานจ้างองค์การบริหาร
ส่วนตำบล 

1. ฝึกอบรม บรรยายให้ความรู้เกี่ยวกับ 
    การบริหารงานบุคคลของพนักงาน 
    จ้าง 
2. ทดสอบวัดความรู้ความเข้าใจ       
    Pretest – Posttest 

13,050 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

3 อุดหนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน่ 
อำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ (สถานที่กลาง) 

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน่ อำเภอหล่มสัก จังหวัด
เพชรบูรณ์ (สถานที่กลาง) ให้แก่     
อบต.ท่าอิบุญ 

15,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

4 อุดหนุนโครงการรัฐพิธี อำเภอ
หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ 

จ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการรัฐพิธี 
อำเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ ให้แก่ 
ที่ทำการปกครองอำเภอหล่มสัก 

10,000 อบต. บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
      

     
    

266 



ที ่ โครงการ 
รายละเอยีดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

5 จัดทำแผนที่ภาษี 1. จัดทำแผนที่ภาษี (ผ.ท.4) 
2. จัดทำทะเบียนทรัพย์สิน (ผ.ท.4) 
3. จัดทำทะเบียนคุมผู้ชำระภาษี  
    (ผ.ท.5) 
4. จัดทำบัญชีคุมทะเบียนทรัพย์สินและ 
    บัญชีคุมผู้ชำระภาษี (ผ.ท.6) 
5. จัดทำบัญชีคุมแสดงรายการปรับ 
    ข้อมูล (ผ.ท.13) 
6. ปรับปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ 
    ทะเบียนทรัพย์สิน 

100,000 อบต.บุ่งคล้า กองคลัง             

รวมจำนวน  5  โครงการ 438,050               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

 
 

276 



    6.2  แผนงานเคหะและชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

 
- 
 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

            

รวมจำนวน  -  โครงการ -               
 
6.3  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ที ่ โครงการ 
รายละเอียดของกิจกรรมที่เกิดขึ้นจาก

โครงการ 

งบ 
ประมาณ
(บาท) 

สถานที่
ดำเนินการ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ประชาคมเพ่ือรับฟังความ
คิดเห็นของประชาชน 

ประชุมประชาคมท้องถิ่น 3,000 โรงเรียนบ้าน
บุง่คล้า ม.5 
ต.บุ่งคล้า 

สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวมจำนวน  1  โครงการ 3,000               
 
 
 
 
 
 
 
 

28 



บัญชจีำนวนครภุัณฑ์สำหรับที่ไม่ไดด้ำเนินการตามโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565 

องค์การบริหารส่วนตำบลบุ่งคล้า  อำเภอหล่มสัก  จังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

1.  ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน 
     1.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 
 

เครื่องทำลายเอกสาร เครื่องทำลายเอกสารแบบตัดตรง 
จำนวน 1 เครื่อง  
- แบบทำลายขั้นต่ำ 10 แผ่น ต่อ
ครั้ง 
- ขนาดกระดาษหลังทำลายกว้าง
ไม่เกินกว่า 4 มิลลิเมตร 

19,300 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 ตู้เก็บเอกสาร ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจกขนาดไม่น้อยกว่า 4 ฟุต 
จำนวน 2 ตู้ ๆ ละ 4,500 บาท  
 - ตู้เก็บเอกสารชนิดบานเลื่อน
กระจก ขนาดไม้น้อยกว่า 4 ฟุต 
 - ขนาดไม่น้อยกว่า
118x41x87 ซม.            
(กว้างxลึกxสูง) 
 - โครงตู้ทำจากเหล็กแผ่น  

9,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

   
 

แบบ  ผด.02/1 

29 



30 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย
. ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. มี.
ค.

 
เม

.
ย.

 
พ.

ค
. มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  ภายในมแีผ่นชั้น 2 แผ่น โดย
สามารถปรับระดับได้ บนตะขอรับ
ชั้นเหล็กสามารถรับน้ำหนักได้ไม่
น้อยกว่า 35 กก. ต่อชั้น 
 - บานประตูกระจกเลื่อนได้ทั้ง 2 
บาน 
 - กุญแจ LOCK ไม่น้อยกว่า 1 ชุด 

               

3 เครื่องพิมพ์เช็ค เครื่องพิมพ์เช็ค จำนวน 1 เครื่อง  
- ระบบการพิมพ์แบบ Dot Matrix 
- จำนวนหวัพิมพ์ 24 เข็มพิมพ์ 
- สามารถปรับระดับความบาง/
หนาของสมุดคูฝ่ากอย่างอัตโนมัติ 
- ความเร็วในการพิมพ์สูงสุดไม่น้อย
กว่า 480 ตัวอักษรตอ่วินาที และ
ความเร็วในการพิมพ์ต่ำสุดไม่ต่ำ
กว่า 120 ตัวอักษรตอ่วินาที 
- ขนาดตัวอักษรตอ่นิ้ว : 5, 10, 
12, 15, 16.6, 17.1, 20 cpi 
- มีระบบจัดการกระดาษอัตโนมัติ 
สามารถป้อนกระดาษตรงตำแหน่ง
ไหนก็ได้ 
- มีความกว้างของพ้ืนที่การพิมพ์ 

27,000 อบต.บุ่งคล้า กองคลัง             

   
 



ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย
. ธ.ค

. 
ม.

ค.
 

ก.
พ

. มี.
ค.

 
เม

.
ย.

 
พ.

ค
. มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

  สูงสุดที่ 245 mm 
- ความหนาของกระดาษสูงสุด 2 
mm 
- ระบบตอ่เชื่อมมาตรฐาน 
Parallel Port, USB Port 

               

รวม 3  55,300               
 
       1.2  แผนงานการศึกษา 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. 

พ.
ค.

 
มิ.

ย.
 

ก.
ค.

 
ส.

ค.
 

ก.
ย.

 

1 ตู้เก็บเอกสาร ตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก 
ขนาดไม่น้อยกว่า 4 ฟุต จำนวน 4 
ตู้ ๆ ละ 4,500 บาท  

18,000 อบต.บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

2 ตู้เหล็ก ตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 4 ตู้ ๆ 
ละ 5,500 บาท 
- มีมือจับชนิดบิด 
- มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชิ้น 
- คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) 

22,000 อบต.บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

รวม 2  40,000               
 
 

311 



2.  ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร 
       2.1  แผนงานการพาณิชย์ 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เครื่องจ่ายสารเคมี เครื่องจ่ายสารเคมี จำนวน 1 
เครือ่ง  
- ระบบไฟฟ้าไม่น้อยว่า 220V 
แรงดันไม่น้อยกว่า 10 bar 
ปริมาณจา่ยสารเคมีไม่น้อยกว่า 25 
ลิตร/ชั่วโมง 

24,000 อบต.บุ่งคล้า กองช่าง             

2 เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม เครื่องสูบน้ำแบบจุ่ม จำนวน 2 
เครื่อง ๆ ละ 3,710 บาท  
- ระบบไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 220V 
ขนาดแรงม้าไมน่้อยกว่า ½ แรงม้า 
สามารถสูบส่งน้ำได้ไมน่้อยกว่า 10 
เมตร ปริมาณน้ำไมน่้อยกว่า 250 
ลิตร/นาที ท่อน้ำออกไมน่้อยกว่า
ขนาด 2 นิ้ว 

7,420 อบต.บุ่งคล้า กองช่าง             

รวม 2  31,420               
   
 
 
 
 
 
 

321 



3.  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์ 
       3.1  แผนงานบริหารงานทั่วไป 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เครื่องพิมพ์ชนิด DOT Matrix 
Printer แบบแครส่ั้น 

เครือ่งพิมพ์ชนิด Dot Matrix 
Printer แบบแคร่สั้น จำนวน 1 
เครื่อง  
- มีจำนวนหัวพิมพ์ไมน่้อยกว่า 24 
- มีความกว้างในการพิมพ์ไมน่้อย
กว่า 80 คอลัมน์ (Colum) 
- มีความเร็วขณะพิมพ์รา่งความเร็ว
สูง ขนาด 10 ตัวอักษรต่อนิ้วได้ไม่
นอ้ยกว่า 300 ตัวอักษรต่อวินาที 
- มีความเร็วขณะพิมพ์ตัวอักษร
แบบละเอียดขนาด 12 ตัว อักษร
ต่อนิ้วได้ไมน่้อยกว่า 100 
ตัวอักษรต่อวินาที 
- มีหน่วยความจำแบบ Input 
Buffer ไมน่้อยกว่า 128 KB 
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ 
Parallel หรือ USB 1.1 หรือ
ดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 

10,000 อบต.บุ่งคล้า กองคลัง             

รวม 1  10,000               
   
 
 

331 



       3.2  แผนงานการศึกษา 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
จำนวน 2 ชุด 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
3 ข้อ 7 

44,000 อบต.บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

2 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 2 เครื่อง 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
15 ข้อ 42 

8,600 อบต.บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

3 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA 

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จำนวน 2 เครื่อง 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ 

5,000 อบต.บุ่งคล้า กองการศึกษาฯ             

 
 
   

341 



ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

  คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
21 ข้อ 62 

               

รวม 3  57,600               
 
       3.3  แผนงานสังคมสงเคราะห์ 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
จำนวน 1 ชุด 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
4 ข้อ 8 

30,000 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

2 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) 

เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อม
ติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank 
Printer) จำนวน 1 เครื่อง 

4,300 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

 
 

351 



   

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

  - ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
15 ข้อ 42 

               

3 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA 

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จำนวน 1 เครื่อง 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
21 ข้อ 62 

2,500 อบต.บุ่งคล้า สำนักปลัด 
อบต. 

            

รวม 3  36,800               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 



371 

       3.4  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รบัผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2 (จอแสดง
ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
จำนวน 1 ชุด 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
4 ข้อ 8 

30,000 อบต.บุ่งคล้า กองช่าง             

2 เครื่องพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก
พิมพ์ (Ink Tank Printer) 

เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบ
ฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ 
(Ink Tank Printer) จำนวน 1 
เครื่อง 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
18 ข้อ 50 

7,500 อบต.บุ่งคล้า กองช่าง             

3 เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 
VA 

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จำนวน 1 เครื่อง 
- ตามเกณฑ์ราคากลางและ 

2,500 อบต.บุ่งคล้า กองช่าง             

 
 



   

ที ่ ครุภัณฑ์ รายละเอียดของครุภัณฑ์ 
งบ 

ประมาณ(บาท) 
สถานที่

ดำเนินการ 
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก 

พ.ศ. 2564 พ.ศ. 2565 

ต.
ค.

 
พ.

ย.
 

ธ.ค
. 

ม.
ค.

 
ก.

พ.
 

มี.
ค.

 
เม

.ย
. พ.

ค.
 

มิ.
ย.

 
ก.

ค.
 

ส.
ค.

 
ก.

ย.
 

  คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ 
ฉบับเดือนพฤษภาคม 2563 หน้า 
21 ข้อ 62 

               

รวม 3  40,000               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 38 



 
 
 
 

ภาคผนวก 


